



درنگ در دفاع از ایران هرگز

گروه سیاسی: وزیر امور خارجه ایران در پیامی توییتری سیاست آمریکا در قبال جنگ یمین را نشانه ارجحیت نفت نسبت به خون انسانان ها برای واشنگتن دانست. محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران بامداد جمعه در پیامی توییتری نوشت: خون عرب در مقابل نفت عرب / القابلی سیاست ایالات متحده: چهار سال بمباران کور یمن، ۱۰۰ هزار کشته از مردم یمن، ۲۰ میلیون...

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

تجارت

شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۸ • ۲۱ محرم ۱۴۴۱
سال هفتم • شماره ۸۱۶۸۴ • صفحه ۲۰۰۰ تومان
Sat 21 Sep 2019 • 8 page



رئیس‌ی مچ مفسدان را گرفت

گروه سیاسی: خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: فصل انتخابات می آید و همه وعده می دهند؛ گول شعارها را نخورید بلکه خود شخص را بشناسید، اگر امین و درست بود رای بدهید. به گزارش تجارت به نقل از ایبنا، حجت الاسلام موحدی کرمانی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به ایام سوگواری اباعبدالله الحسین (ع) گفت: یاد خداوند موجب نورانیت دل است...

صفحه ۲

سرمقاله

"جایگاه دفاع مقدس در زندگی امروز"

سیده فاطمه ذوالقدر
نماینده مجلس



هشت سال دفاع مقدس، حدیث ماندگار پایداری، دلاوری و فداکاری ملتی است که در راه دفاع از مکتب، انقلاب و میهن اسلامی خویش، قله‌های بلند رشادت و شهادت را در نور دید دشمن را در رسیدن به اهداف خود ناکام گذاشت. آنچه در این راستا مهم به نظر می‌رسد، تحقق راه... ادامه در صفحه ۴

یادداشت

توافق بانکی ایران و روسیه فرصتی برای رهایی از سوئیفت

جمال رازقی
رئیس اتاق بازرگانی شیراز



بیش از یک سال از خروج رسمی آمریکا از توافق هسته‌ای موسوم به برجام و اعمال تحریم‌های این کشور علیه ایران می‌گذرد، لکن در عمل سایر کشورهای متحد (روسیه، آلمان، فرانسه، انگلستان و چین) به دلیل شمول گسترده تحریم‌های امریکا، با عدم پایبندی به تعهدات خود به طور غیررسمی... ادامه در صفحه ۷

بررسی های «تجارت» نشان می دهد؛

تبیین راهبرد در صادرات؛ یک ضرورت

حزب لیکود در انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی شکست خورد؛

تئانپاهو بازنده منفور

ترامپ: روابط ما با اسرائیل است نه با تئانپاهو
جبهه آزادی فلسطین: همه احزاب صهیونیستی مثل هم هستند

رضوانی فر وعده داد؛ معرفی غارتگران شستا

با وجود غنای جاذبه های توربستی رقم می خورد؛ ایران جامانده از کاروان گردشگری گروه اصناف: آمار و اعداد موجود در رسانه ها نشان می دهد با وجود جذابیت های بسیار بالای موجود در ایران از حیث گردشگری همچنان بسیاری از افراد، گروه ها و خانوارهای ایرانی برای سیر و سیاحت، مقصد مورد نظر خود را از... صفحه ۵

گزارش ویژه

رئیس کمیسیون تسهیل تجارت اتاق بازرگانی تهران بیان کرد؛ عبور صادر کنندگان از خاکریز تحریم



محمد رضوانی فر (مدیرعامل شستا) در گفتگوی خود با خبرنگار ایبنا، با بیان این مطلب که صحبت‌هایی که من مطرح می‌کنم و گزارش‌ها و پرونده‌هایی که بیان می‌شود، تاکنون در هیچ کجا مطرح نشده است و من تصمیم دارم برای اولین بار در ایبنا آنها را مطرح کنم زیرا این رسانه جایگاه ویژه‌ای در فضای اطلاع‌رسانی کشور دارد و با توجه به ماهیت کارگری آن لازم دیدم که اولین گزارش خود را در این رسانه مطرح کنم، به شرح برنامه‌های شستا و بررسی شدن آن پرداخت. او همچنین در این گفتگو از پرونده‌های حقوقی سخن به میان آورد که برخی از آنها به تهدید فیزیکی رسیده است. متشروح گفتگوی ایبنا با مدیرعامل شستا را در ادامه می‌خوانید.

رضوانی فر وعده داد؛ معرفی غارتگران شستا

است که در این خانواده‌ای که زیر یک چتر قرار گرفته؛ پدر خانواده از بچه‌ها کوچکتر است مثلا سازمان شستا ۲۰ سال است تاسیس شده در صورتی که ما شرکنی داریم که ۸۰ سال قدمت دارد. وی ادامه داد: امروز شرکت‌هایی که زیر یک پرچم جمع شده‌اند، بخشی ایجاد و بخشی رددیون هستند و گاها مشاهده می‌کنیم که هیچ سنخیتی با یکدیگر ندارند. رضوانی فر ادامه داد: تقریباً ۴۵ درصد توربستی وارد دیونی است یعنی شرکت‌هایی که به جای مطالبات خود از سوی دولت دریافت کرده‌ایم و اکنون تجمیع این مجموعه‌ها چیزی به نام شستا شده است، حتی در بخش‌های ایجاد که خودمان آنها را احداث کردیم، قسمت‌هایی وجود دارد که از سر تکلیف یا در تعاملات با نمایندگان مجلس شکل گرفته است با وجود تمام این مسائل شستا امروز به فعالیت خود ادامه می‌دهد. مدیرعامل شستا ادامه داد: ما در شستا مجموعه مستراتژی خود را در ۱۰ محور تعریف کردیم، اولین محور ما که دغدغه همیشگی شستا بوده، بحث ساماندهی است. برخی فکر می‌کنند که ساماندهی یعنی واگذاری در حالی که منظور ما از این موضوع اعم از ادغام، انحلال، بوری کردن، خرید سهام و واگذاری است. ما یک برتفوی داریم که به بنگاهداری نزدیک است و بازده کمی دارد. البته اول باید تعریف و معیار خود را از بازدهی مشخص کنیم. آنها در مجموعه‌ای که یک درایی بین نسلی برای کارگران محسوب می‌شود. ■ به دنبال سهامداری هستیم نه بنگاهداری وی ادامه داد: ما می‌خواهیم بیشتر سهام‌داری کنیم و کمتر بنگاهداری و البته بازدهی بیشتری داشته باشیم. برای این منظور یک برنامه اساسی تدوین شده و اکنون ما در آن ریل قرار گرفتیم و تا امروز ۱۰ تا ۱۵ درصد پیشرفت داشته‌ایم. امروز ما می‌دانیم که چه تعداد شرکت را می‌توانیم ادغام، انحلال یا بوری کنیم و چقدر را می‌توانیم واگذار کنیم و با منابع حاصل چه کاری باید انجام دهیم که اسم آن بنگاهداری نباشد و سهام‌داری کنیم. آنها را با زندهی بالا. به گفته وی: اکنون ۲۶ شرکت شستا در مراحل ادغام قرار دارند. رضوانی فر گفت: این تحرکات باعث می‌شود که انسجام مدیریت بیشتر شود و هزینه‌ها کاهش پیدا کند و در نهایت سودآوری بیشتر شود. در بخش انحلال ما یک سری شرکت داریم که دیگر موضوع فعالیت آنها از بین رفته حالا به خاطر تکنولوژی یا شرایط بازار. ■ ۲۶ شرکت در مرحله ادغام و ۲۸ شرکت وارد بورس می‌شود وی با اشاره به بررسی شدن شرکت‌های تابعه شستا گفت: ۲۸ شرکت به بورس وارد خواهند شد به طوری که ۵۰ درصد از عرضه اولیه‌هایی که امسال در بورس صورت گرفته؛ متعلق به شستا بوده و در نهایت

وزیر صمت اعلام کرد؛ اجرای شهرک‌های صنعتی مشترک با همسایگان

رحمانی افزود: در بخش اکتشافات معدنی که مبنای توسعه معدنی است طی یکسال گذشته گام‌های بزرگی برداشته شده و چندین برابر گذشته در این خصوص اقدام شده است. وی گفت: با توجه به مأموریت ابلاغ شده به سازمان ایپدرو، این سازمان در استان فعال تر شده و بازسازی معادن کوچک از سیستان و بلوچستان آغاز شده است. رحمانی ادامه داد: طبق مطالعات مقدماتی انجام گرفته، استان دارای ذخایر بسیار مناسبی در برخی محصولات معدنی است و با توجه به مطالعه ۴۰۰ پهنه معدنی در سطح کشور، راه‌اندازی چند طرح بزرگ معدنی در کشور و این منطقه در دستور ویژه وزارت صمت، معدن و تجارت قرار دارد. وی تأکید کرد: بنده شخصاً دنبال ایجاد یک موتور محرک صنعتی و معدنی در مناطق محروم کشور هستم و در همین راستا برای ۱۲ استان محروم کشور در وزارت صمت دفاتر ویژه ای راه‌اندازی کرده و بر اساس شاخص‌های توسعه‌ای این استان‌ها گام بر می‌داریم. وزیر صمت اظهار داشت: بر اساس رتبه بندی این شاخص‌ها، ۱۲ استان مدنظر در اولویت کاری قرار گرفته‌اند که استان سیستان و بلوچستان را می‌توانیم اولین استان مورد توجه از این منظر قلمداد کنیم. رحمانی تصریح کرد: با توجه به اهمیت توسعه معادن در استان‌های محروم، علیرغم همه محدودیت‌های بودجه‌ای اولویت را بخش معدن و اکتشافات معدنی قرار دادیم. وی خاطر نشان کرد: در حوزه توسعه صنعتی نیز همین رویکرد در دستور کار است، در گذشته برخی تولیدات این استان با چالش‌های جدی مواجه شده بودند که شخصاً نگران این بخش بودم. رحمانی ادامه داد: در این خصوص با توجه به اهمیت راه‌اندازی مجدد برخی صنایع استان از جمله صنایع ریستندگی سیستان و بلوچستان دستورات مودکی برای حل مشکلات صادر شده و بنده به دقت موارد را رصد و تا حصول نتیجه پیگیری کرده و می‌کنم. وی گفت: وزارت صمت، معدن و تجارت راه‌اندازی زنجیره تولید نساجی از تولید پنبه تا محصول نهایی پوشاک مد نظر قرار داده است. وزیر صمت افزود: برای راه‌اندازی طرح تولید لاستیک در استان‌های ویژه تولید لاستیک خودروهای سنگین که تا مدتی تبدیل به دغدغه کشور شده بود، با تمام سختی‌های موجود در مسیر تامین ماشین‌آلات تولید که طرح‌ها را از سال ۹۳

گروه صنعت و معدن: وزیر صنعت، معدن و تجارت در جمع فعالان اقتصادی استان سیستان و بلوچستان گفت: خدا را شاکرم که مجدداً توفیق حضور در استان سیستان و بلوچستان حاصل شد و بازدید از طرح‌های مختلف صنعتی و همچنین نشست فعالان اقتصادی این استان انجام شد. به گزارش ایبنا از وزارت صمت، رضا رحمانی اظهار داشت: انشاءالله تمامی این سفرها و اقدامات انجام گرفته موجبات رفع حداکثری مشکلات و مسائل مردم بشود. وی افزود: من در سطح استان و در حوزه تولید و تجارت تحرک خوبی را مشاهده می‌کنم و جا دارد از مسئولان سیستان و بلوچستان و همه فعالان اقتصادی استان تقدیر کنم. رحمانی ادامه داد: اقدامات انجام شده در خصوص تامین زیر ساخت‌های استان اعم از راه آهن، راه‌های مواصلاتی، توسعه بندر و همچنین توسعه صنعتی، معدنی و تجاری، انصافاً نوبت بخش اتفاقات بسیاری خوبی برای آینده سیستان و بلوچستان است. وی خاطر نشان کرد: به وضوح قابل مشاهده است که استان در مسیر خوبی گام برداشته و حاصل این تحرک عینی و آثار آن به زودی برای مردم ملموس خواهد شد. وزیر صمت گفت: علیرغم مشکلاتی که در حوزه تنظیم بازار در اواخر سال گذشته شاهد بودیم، خوشبختانه سیستان و بلوچستان یکی از استان‌هایی بود که در این خصوص اقدامات موثر و قابل قبولی داشتند که جای تقدیر دارد. رحمانی اضافه کرد: امیدوارم با کمک مسئولان استان، سازمان صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف و سایر بخش‌های مؤثر این روند تداوم داشته باشد. وی بیان کرد: سیستان و بلوچستان در تامین گوشت قرمز مورد نیاز کشور ظرفیت‌های خوبی دارد که باید مورد توجه قرار گرفته و فرصت‌های لازم را بیش از پیش توسعه دهیم. رحمانی اعلام کرد: با توجه به اقدامات صورت گرفته و پیش‌بینی‌های لازم جای امیدواری است که قیمت گوشت قرمز کاهش یابد. وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: اینکه سیستان و بلوچستان در جهانی کم‌برخوردار و به نوعی دارای محرومیت‌هایی است تردیدی نیست، بالاین حال بدون دراز هرگونه مسئولیت‌گریزی، حداقل در چارچوب وظایف وزارت صمت ظرفیت‌های موجود از جمله حوزه معادن مورد توجه ویژه قرار گرفته است.